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Tampereen kaupungin lausunto Pirkanmaan maakuntaohjelmasta 2022-2025 

Pirkanmaan liitto lähettänyt Tampereen kaupungille pyynnön kommentoida 
uutta maakuntaohjelmaluonnosta joko laaditun internet-kyselyn kautta tai lähet-
tämällä kirjallinen lausunto 7.11.2021 mennessä. Tampereen kaupunki on koon-
nut keskeiset näkemykset maakuntaohjelmasta tiiviiksi lausunnoksi. 

Maakuntaohjelmalla linjataan Pirkanmaan aluekehittämistä ja maakunnallista 
yhteistyötä vuosina 2022-2025. Uuden maakuntaohjelman tavoitteena on tuot-
taa hyvinvointia ihmisille ja luonnolle välkysti, ehyesti, kestävästi ja saavutetta-
vasti.  

Ohjelmaluonnoksessa on esitetty viisi kehittämistehtävää, missiota, jotka ovat: 
”Pirkanmaalla tehdään osaamisesta ja tiedosta arvoa”, ”Pirkanmaalla liiketoi-
minta uudistuu ja kasvaa vastuullisesti”, ”Pirkanmaalla kukaan ei syrjäydy”, ”Pir-
kanmaalla asutaan ja liikutaan kestävästi” ja ”Pirkanmaa vahvistuu kansainväli-
syydestä”. Ohjelmaan sisältyvät myös maakunnan älykkään erikoistumisen stra-
tegiavalinnat EU-rahoituksen suuntaamiseksi. 

Maakuntaohjelma on tarkoitus hyväksyä Pirkanmaan maakuntavaltuustossa 
marraskuun lopulla 2021. 

Pirkanmaan liitto pyytää kommentteja mm. siihen, onko Pirkanmaan tulevai-
suustarina kuvattu luonnoksessa kiinnostavasti ja tavoittelemisen arvoisesti. Tu-
levaisuustarinassa on hahmotettu hyvin toimintaympäristössä tapahtuneet ja 
tapahtumassa olevat muutokset. Niihin vastaamisessa on korostettu perustel-
lusti muutosjoustavuutta, kehittämistyön pitkäjänteisyyttä, ekosysteemisyyttä ja 
kestävyyttä. Tulevaisuustarinaa samoin kuin koko maakuntaohjelman viestittä-
vyyttä haastaa kuitenkin tekstien monisanaisuus ja laajuus. Ohjelman viimeiste-
lyssä olisi hyvä vielä arvioida, olisiko ohjelmaa mahdollista tiivistää ja lisätä vies-
tinnällisyyttä visualisoimalla keskeisiä kohtia. 

Ohjelman päätavoite on "hyvinvointia ihmisille ja luonnolle välkysti, ehyesti, kes-
tävästi ja saavutettavasti". Pirkanmaan liiton lausuntopyynnössä pyydetään kom-
mentteja siitä, onko päätavoite ymmärrettävä, perusteltu ja Pirkanmaalle olen-
nainen. Välkkyys, kestävyys ja saavutettavuus ovat varsin helposti ymmärrettä-
viä, mutta ehyt on terminä tulkinnanvarainen. 

Ohjelmaluonnoksessa esitetyt viisi kehittämistehtävää eli missiota ”Pirkanmaalla 
tehdään osaamisesta ja tiedosta arvoa”, ”Pirkanmaalla liiketoiminta uudistuu ja 
kasvaa vastuullisesti”, ”Pirkanmaalla kukaan ei syrjäydy”, ”Pirkanmaalla asutaan 
ja liikutaan kestävästi” ja ”Pirkanmaa vahvistuu kansainvälisyydestä” ovat otsik-
kotasolla hyviä ja ymmärrettäviä valintoja. 
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Ekologinen kestävyys on rajattu asumiseen ja liikkumiseen, jotka toki ovat ekolo-
gisen kestävyyden keskeiset elementit. Luonnon monimuotoisuuden edistämi-
nen voisi olla kohdassa selkeämmin esillä. 

Ohjelmassa tulisi nostaa vahvemmin esille Pirkanmaan roolia niin kansallisesti 
kuin kansainvälisestikin läpileikkaavasti. Missioissa katsotaan pääosin maakun-
nan sisään eikä nosteta esiin sitä, millaista roolia maakunta missioissa tavoitte-
lee. Ohjelmaan olisi hyvä lisätä näkyviin Pirkanmaan asemointia ja kunnianhimoi-
suutta. 

Pirkanmaan älykään erikoistumisen kärjet ovat hyvä kokonaisuus, mutta ohjel-
massa tulisi osoittaa selkeämmin miten esitetyillä missioilla tuetaan älykkään 
erikoistumisen kärkien menestyksekästä toteuttamista. 


